PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

25.02.2016

№ 560
	Об утверждении отчета                     о реализации муниципальной программы «Жилище                        и транспорт», утвержденной постановлением администрации города                    от 11.11.2013 № 1898,                      за 2015 год

В соответствии с постановлением администрации города                     от 09.09.2013 № 1418 «Об утверждении Порядка разработки                    и реализации муниципальных программ города Березники»,               разделом VIII муниципальной программы «Жилище и транспорт», утвержденной постановлением администрации города от 11.11.2013 № 1898,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый отчет о реализации муниципальной программы «Жилище и транспорт», утвержденной постановлением администрации города от 11.11.2013 № 1898, за 2015 год                    (далее - отчет).
2.Разместить настоящее постановление и отчет, указанный                   в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной        сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава города

                           С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации города
от 25.02.2016 № 560
ОТЧЕТ
о ходе реализации муниципальной программы «Жилище и транспорт»,
утвержденной постановлением администрации города от 11.11.2013 № 1898, за 2015 год
Блок 1.Исполнение целевых показателей
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Ед. изм.
	План
	Факт
	Отклонение (+, -)
	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Цель 1.Повышение уровня комфортности проживания в многоквартирных домах и улучшение состояния общего имущества многоквартирных домов

	1.1
	Задача 1.Создание условий для самоорганизации собственников помещений в многоквартирных домах для приведения
в нормативное состояние общего имущества многоквартирных домов

	1.2
	Целевой показатель 1.1.1.Доля многоквартирных домов, в которых собственники помещений приняли участие в софинансировании мероприятий по приведению
в нормативное состояние общего имущества многоквартирных домов
	Управление городского хозяйства
(далее - УГХ)
	%
	1,3
	1,3
	0,0

	1.3
	Цель 2.Повышение уровня транспортного обслуживания населения в границах городского округа

	1.4
	Задача 2.1.Создание условий для предоставления транспортных услуг населению в границах городского округа

	1.5
	Целевой показатель 2.1.1. Обеспеченность транспортом перевозок пассажиров
по субсидируемым маршрутам города Березники - не менее 95 % рейсов
	УГХ
	%
	не менее 95
	95,0
	0,0

	1.6
	Цель 3.Организация газоснабжения населения в границах городского округа

	1.7
	Задача 3.1.Газификация негазифицированных жилых домов в районах индивидуальной застройки города Березники

	1.8
	Целевой показатель 3.1.1.
Доля населения города Березники, использующего газ в бытовых целях, - 92,7 %

	УГХ
	%
	92,7
	92,7
	0,0

	2
	Подпрограмма 1 «Жилище»

	2.1
	Цель 4.1.Стимулирование самоорганизации собственников помещений в многоквартирных домах

	2.2
	Задача 4.2.Приведение в нормативное состояние общего имущества многоквартирных домов и муниципальных жилых помещений

	2.3
	Целевой показатель 4.2.1. Доля многоквартирных домов, в которых проведены мероприятия
по приведению в нормативное состояние общего имущества многоквартирных домов

	УГХ
	%
	1,3
	1,3
	0,0

	3
	Подпрограмма 2 «Транспорт»

	3.1
	Цель 5.1.Повышение уровня транспортного обслуживания населения в границах городского округа

	3.2
	Задача 5.2.Создание условий для предоставления транспортных услуг населению в границах городского округа

	3.3
	Целевой показатель 5.2.1.
Процент выполнения рейсов
по субсидируемым маршрутам
	УГХ
	%
	не менее 95
	95,0
	0,0

	3.4
	Целевой показатель 5.2.2. Количество реализованных проездных билетов для учащихся очной формы обучения профессиональных образовательных организаций
и образовательных организаций высшего образования, а также учащихся общеобразовательных организаций города
	УГХ
	шт.
	7509
	6 042
	-1 467
	Проездные билеты реализованы
в соответствии
со спросом
за 2015 год

	4
	Подпрограмма 3 «Газификация районов индивидуальной застройки города»

	4.1
	Цель 6.1.Организация газоснабжения населения в границах городского округа

	4.2
	Задача 6.2.Газификация негазифицированных жилых домов в районах индивидуальной застройки города Березники

	4.3
	Целевой показатель 6.2.1.
Доля индивидуальных жилых домов города, использующих
и имеющих возможность использовать природный газ
в бытовых целях

	УГХ
	%
	25
	25
	0,0

Блок 2.Финансовое обеспечение

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ВЦП, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	План
на 2015 год
(тыс.руб.)
	Факт
за 2015 год (тыс.руб.)
	Отклонение
(+, -)
	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Программа «Жилище
и транспорт»
	Всего
	146 673,3
	136 981,1
	-9 692,2

	в том числе КБ
	4 833,9
	4 833,4
	-0,5

	в том числе МБ
	140 529,3
	130 851,1
	-9 678,2

	в том числе средства собственников
	1 310,1
	1 296,6
	-13,5

	ответственный исполнитель - УГХ
	135 479,3
	128 654,0
	-6 825,3

	соисполнитель - муниципальное учреждение «Управление капитального строительства»
(далее - МУ «УКС»)
	9 883,9
	7 030,5
	-2 853,4

	2
	Подпрограмма 1 «Жилище»
	Всего
	49 739,1
	42 983,1
	-6 756,0

	в том числе МБ
	48 429,0
	41 686,5
	-6 742,5

	в том числе средства собственников
	1 310,1
	1 296,6
	-13,5

	ответственный исполнитель - УГХ
	48 429,0
	41 686,5
	-6 742,5

	соисполнитель -

МУ «УКС»
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Основное
мероприятие 1.1. Капитальный ремонт (замена) лифтов многоквартирных домов
	Всего
	21 202,7
	20 986,3
	-216,4
	Договор № 10-01-19/56а
на разработку проектно-сметной документации
на капитальный ремонт двух лифтов многоквартирного дома № 172 по ул. Свердлова был подписан сторонами 24.12.2015, работы не были произведены в 2015 году. Оплата работ в сумме
205 580,00 будет перенесена на 2016 год

	в том числе МБ
	20 142,6
	19 937,0
	-205,6

	в том числе средства собственников
	1 060,1
	1 049,3
	-10,8

	ответственный исполнитель - УГХ
	20 142,6
	19 937,0
	-205,6

	2.2
	Основное
мероприятие 1.2. Капитальный ремонт дворовых территорий (асфальтового покрытия придомовых территорий) многоквартирных домов
	Всего
	20 054,5
	15 401,4
	-4 653,1
	В связи с неблагоприятными погодными условиями капитальный ремонт дворовых территорий многоквартирных
домов № 34 и № 36
по ул. Пятилетки, № 84
по ул. Свердлова, № 3
по ул. Комсомольская
не выполнен в 2015 году. Оплата работ в сумме
4 653 154,86 будет перенесена на 2016 год

	в том числе МБ
	20 054,5
	15 401,4
	-4 653,1

	в том числе средства собственников
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель - УГХ
	20 054,5
	15 401,4
	-4 653,1

	2.3
	Основное
мероприятие 1.3. Приведение
в нормативное
и безопасное состояние зеленого хозяйства придомовых территорий многоквартирных домов
	Всего
	1 250,0
	1 236,5
	-13,5
	Финансирование расходов
на выполнение работ
по приведению
в нормативное и безопасное состояние зеленого хозяйства придомовых территорий многоквартирных домов произведено согласно представленным заявкам
на субсидию

	в том числе МБ
	1 000,0
	989,2
	-10,8

	в том числе средства собственников
	250,0
	247,3
	-2,7

	ответственный исполнитель - УГХ
	1 000,0
	989,2
	-10,8

	2.4
	Основное
мероприятие 1.4. Мониторинг технического состояния строительных конструкций многоквартирных домов и проведение противоаварийных мероприятий
	Всего
	6 833,9
	5 358,9
	-1 475,0
	Финансирование расходов
на выполнение работ
по обследованию технического состояния строительных конструкций жилых домов, разработке проектов противоаварийного усиления строительных конструкций, проведению инженерного мониторинга строительных конструкций произведено согласно представленным заявкам
на финансирование

	в том числе МБ
	6 833,9
	5 358,9
	-1 475,0

	ответственный исполнитель - УГХ
	6 833,9
	5 358,9
	-1 475,0

	соисполнитель -
МУ «УКС»
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5
	Основное
мероприятие 1.5. Разработка схемы водоснабжения
и водоотведения
города Березники
	Всего
	398,0
	0,0
	-398,0
	Проведен конкурс по выбору исполнителя, заключен муниципальный контракт
на выполнение схемы водоснабжения
и водоотведения. Сроки окончания работ определены на 2016 год. Денежные средства будут перенесены на 2016 год

	в том числе МБ
	398,0
	0,0
	-398,0

	ответственный исполнитель - УГХ
	398,0
	0,0
	-398,0

	3
	Подпрограмма 2 «Транспорт»
	Всего
	87 050,3
	86 967,5
	-82,8

	в том числе КБ
	4 833,9
	4 833,4
	-0,5

	в том числе МБ
	82 216,4
	82 134,1
	-82,3

	ответственный исполнитель - УГХ
	87 050,3
	86 967,5
	-82,8

	3.1
	Основное
мероприятие 2.1. Обеспечение организации транспортного обслуживания

	Всего

	75 517,0
	75 517,0
	0,0

	в том числе МБ

	75 517,0
	75 517,0
	0,0

	ответственный исполнитель - УГХ
	75 517,0
	75 517,0
	0,0

	3.2
	Основное
мероприятие 2.2. Возмещение хозяйствующим субъектам недополученных доходов от перевозки отдельных категорий граждан
с использованием социальных проездных документов
	Всего
	4 833,9
	4 833,4
	-0,5
	В соответствии
с постановлением Пермского края от 19.10.2010 № 739-п «Об утверждении порядка определения объема бюджетных обязательств
на передачу иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджеты муниципальных образований Пермского края
на возмещение хозяйствующим субъектам недополученных доходов
от перевозки на территории Пермского края отдельных категорий граждан
с использованием социальных проездных документов, порядка распределения доходов
от реализации социальных проездных документов, порядка распределения
и передачи иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджеты муниципальных образований Пермского края
на возмещение хозяйствующим субъектам недополученных доходов
от перевозки отдельных категорий граждан
с использованием социальных проездных документов, за счет средств бюджета Пермского края» бюджетные средства были распределены между хозяйствующими субъектами на возмещение недополученных доходов
от использования социальных проездных документов. Перевозчик ООО «Уралтранссервис» счет для оплаты
в соответствии
с распределением на сумму 479,94 не предоставил

	в том числе КБ
	4 833,9
	4 833,4
	-0,5

	ответственный исполнитель - УГХ
	4 833,9
	4 833,4
	-0,5

	3.3
	Основное
мероприятие 2.3. Обеспечение деятельности казенных учреждений
	Всего -
	6 699,4
	6 617,1
	-82,3
	В связи с тем,
что фактические расходы меньше чем плановые, образовалась экономия средств

	в том числе МБ

	6 699,4
	6 617,1
	-82,3

	ответственный исполнитель - УГХ

	6 699,4
	6 617,1
	-82,3

	4
	Подпрограмма 3 «Газификация районов индивидуальной застройки города»
	Всего

	9 883,9
	7 030,5
	-2 853,4

	в том числе МБ

	9 883,9
	7 030,5
	-2 853,4

	ответственный исполнитель - УГХ

	0,0
	0,0
	0,0

	соисполнитель -
МУ «УКС»

	9 883,9
	7 030,5
	-2 853,4

	4.1
	Основное
мероприятие 3.1. Строительство уличных газопроводов
	Всего
	9 883,9
	7 030,5
	-2 853,4
	В связи с неблагоприятными погодными условиями строительство уличных газопроводов в 2015 году
не выполнено в полном объеме

	в том числе МБ

	9 883,9
	7 030,5
	-2 853,4

	ответственный исполнитель - УГХ

	0,0
	0,0
	0,0

	соисполнитель -
МУ «УКС»

	9 883,9
	7 030,5
	-2 853,4

_1183356867.doc
[image: image1.png]